



## Motion

### Motverka våldsbejakande extremism

Att förebygga förekomsten av våldsbejakande extremism är av avgörande betydelse för att förhindra att odemokratiska krafter får fäste i samhället. För att göra detta krävs ett väl fungerande och långsiktigt samarbete mellan de aktörer som på olika sätt berörs av frågan.

Det handlar om både offentliga verksamheter så som kommun, folkhögskolor, fritidsverksamhet, socialtjänst, polis och säkerhetspolis samt civilsamhällesaktörer så som idrottsföreningar, ungdomsorganisationer och religiösa samfund.

Eller som säkerhetspolisen uttrycker det, för att på ett framgångsrikt sätt förhindra att våldsbejakande extremism växer fram:

*"För att motverka våldsfrämjande radikaliserings krävs en samlad insats från samhället. Det behövs utbildning och spridande av kunskap, dialog och samverkan mellan olika samhällsparter, såväl som riktade åtgärder och stöd till personer som redan hamnat i våldsfrämjande extrema miljöer."*

Säkerhetspolisens årsbok 2014, sid 32.

I juni 2014 utsågs Mona Sahlin till Nationell samordnare för att värna demokratin mot våldsbejakande extremism. Sahlin har tagit sig an uppgiften och satt sig in i problematiken på ett förtjänstfullt sätt. Nu är det hög tid att även Örnsköldsviks kommun tar tag i den här frågan. Det förebyggande arbetet är extremt viktigt vilket samordnaren mot våldsbejakande extremism betonar.

Örnsköldsviks kommun har möjlighet att påverka majoriteten av uppräknade aktörer och har därmed en stor och viktig roll att spela i det förebyggande arbetet.

Rekryteringsverksamheten måste hindras och i det förebyggande arbetet måste alla samhällsaktörer ta sitt ansvar, så även Örnsköldsviks kommun.

#### Vi föreslår kommunfullmäktige att besluta

**att** en handlingsplan utarbetas för hur kommunen på kort- och lång sikt skall arbeta förebyggande mot våldsbejakande extremism.

**att** arbetet i största möjliga mån skall ske i samarbete med länets kommuner, landsting, aktörer ur civilsamhället och den nationella samordnaren för att värna demokratin mot våldsbejakande extremism.

För Liberalerna Örnsköldsvik

Bror Wallström

Lena Jonsson

